diabolus quod delectabile est præponit, quod molestum supponit: primo quasi vngit, & postea pungit. Eccle. 9. Sicut pisces capiuntur hamo, & sicut aues laqueo, sic homines capiuntur tempore malo, scilicet tempore tentationis. Pisces capiuntur esca hamo superposita. Item circa impugnationem diaboli, attendenda est impugnationum varietas; impugnandi continitas, impugnationis vniuersitas. Diabolus variis impugnationibus impugnat, vt quem non superat vna, superet alia: vt patet Matt. 4. in tentationibus domini. Continue etiam impugnat, vt quasi tantum victus homo succumbat. Greg. Diabolus assidua tentatione tentat, vt saltem tædio vincat. Dan. 3. Nō cessabant ministris incendere fornacem. Vniuersalis etiam est eius impugnationis. Impugnat enim & diuites & pauperes, & iuuenes & senes, vnde dicitur vt i sagena, quæ est rete totā aquam occupans. Ezech. 1. Totū in hamo subleuauit, & traxit illud in sagena iudicis in eodē. Expandit sagena suā, & semper interficere gentes non cessat. Et licet omnes impugnet, magis tamen eos qui ad Deum conuertuntur. Augu. in sermonibus: Quotidianis discimus temptamentis eos qui conuerti deliberant, tentari acrius à concupiscentia carnis, & videri grauius in operibus luti & lateris. Pharaonem egressi, Pharaonem effugere moliantur. Ideo accedenti ad seruitutem Dei dicitur Eccle. 2. Præpara animā tuā ad tentationem. Job 19. Obsederunt in gyro tabernaculū meū in Psalm. Circumdediderunt me sicut apes. Eccle. 9. Extruxit nationes per gyrum. Grego. de diabolo: Illos pulsare negligit, quos iure quieto possidere se sentit. Hiero. Appropinquante tentatione appropinquat & tentatio. Gregor. in Moral. Lucem reformationis vmbra sequitur tentationis. Idem in eo. Post lucem tentatio sequitur, quia post illuminationē diuini numinis, tentationis vmbra tamē augetur. In Psalm. Domine, quid multiplicati sunt qui tentant me: Sicut aliquis dum est captus in carcere vnicū habet custodē vel duos, si verō euaserit, omnes eum insequuntur: sic quis captus est à diabolo, nō tantū eum demones persequuntur, quāquam quum euasit. Vnde quidā eremita vidit vnum solū dæmonem in porta ciuitatis, & vidit abbatiam in qua vnicū monacho assistebat diabolus. Quum verō quereretur ab angustiore quare hoc esset. Respondit: quia in ciuitate illa omnes faciunt voluntatē diaboli, sufficit ibi vnus diabolus: sed quia in hac abbatia omnes sint boni, necesse est vt vnicuique vnus dæmonis sit. Item magis impugnat diabolus eos qui præsumunt, quā ceteros. 1. Reg. 31. Totum pondus prælij versum est in Saul. 117